⁶⁶ Act. II, 44. ⁶⁷ Genes. XLVII, 12. ⁶⁸ ibid. ⁶⁹ Gen. XXIV, 28. ⁷⁰ Gen. XLIII, 13. ⁷¹ Gen. XXXIX, 12. ⁷² ibid. 8-12.

(17) Voculam ὡς ex nostris quinque codicibus addimus.

(18) Editi παραχωρεῖ. At quinque mss. ἀντιπαρωρεῖ.

(19) Utraque editio μίαν ἐστίαν. Veteres quinque libri μία ἐστία. Iege Ducæum. Haud multo post editio utraque ἀπέλωμεν εἰς τό. At mss. tres ἀπέλωμεν τό. Colb. primus ἀπέλωμεν τό. Denique codex Coisl. et Reg. tertius ἐπέλωμεν τό, rectius.

(20) Antiqui duo libri et editi ἀρμόζουσα. Alii tres mss. συναρμόζουσα.

(21) Sic mss. omnes. Editi τὸν τοῦ γῆρους υἱὸν.

(22) Editio Basil. et quatuor mss. ἡνίκα ἐάν. Editio Paris. ἡνίκα ἀν.

(23) Nihil in vulgatis mutavimus ; a quibus tamen libri veteres discrepant. Quippe Colb. primus ita habet, ἔχουσα σχῆμα καὶ κλήσιν τῇ κατ' ἀρετὴν ζωσάν ψυχῇ. Μή, etc. Et ita quoque habet alius

sistas sponso, ut ne, ea conspecta, faciem avertat, A et visam odio habeat, abnuatque complexum. Verum instructam ipsam ornatu decenti, formosam asserva ad praelinitum usque nuptiarum tempus, ut ipsa quoque una cum prudentibus virginibus lampadem accendat ⁶², cui scilicet suppetat scientiæ inextinctus ignis, nec ei oleum recte factorum desit; denique ut re ipsa rata sit prophetia divina, animæque tuæ congruat quod dictum est: *Astitit regina a dextris tuis in vestitu deaurato circumamicta, variegata. Audi, filia, et vide, et inclina aurem tuam; et concupiscet rex decorem tuum* ⁶³. Hæc quidem in universum prænuntiavit Psalmista, cum corporis generati accepti prædiceret decorem: sed tamen proprie **72** etiam uniuscujusque animæ convenient: siquidem Ecclesia ex singulis cœtum B colligit.

9. Consulas velim cordate præsentī et futuro, quod cave perdideris ob turpe lucrum. Deseret te corpus, illud tuæ vitæ insigne signumque. Occludes tibi ipse in conspectu iudicis ejus qui expectatur, quique haud dubie venturus est, eos qui deferendi erant honores, gloriamque cœlestem: aperies vero ignem qui exstingui non poterit, gehennam, supplicium, amarulenta in doloribus sæcula, pro longa ac beata vita. Nolim existimes me velut matrem aliquam aut nutricem, falsa terriçula-menta tibi objicere ac minari; quemadmodum illæ erga infantes facere solent: quæ dum lacrymantur immoderate et indesinenter, ipsos per commentitias narrationes quietos reddunt et tacitos. Hæc fabula non sunt, sed verba sunt voce veraci pridem prolata. Atque scias pro certo ex evangelico vaticinio, *iota unum aut unum apicem non transiturum*. Sed et corpus in oculis consumptum resurget, et anima eadem quæ per mortem separata fuerat, in corpore rursus habitabit. Quin etiam actiones nostræ plane et aperte patebunt, non aliis testimonium ferentibus, sed ipsa conscientia attestante. Unumquemque autem pro merito iudex justus remunerabitur: quem decet gloria, potestas et adoratio, in sæcula sæculorum. Amen.